
TERESINA - PIQuinta-feira, 20 de abril de 2006 - Nº 74

1

Quinta-feira, 20 de abril de 2006 - Nº 74  ANO LXXV - 114º DA REPÚBLICA   TERESINA - PIAUÍ

LEIS DE DECRETOS - Pág. 01   •   PORTARIAS E RESOLUÇÕES - Pág. 01  •  •  LICITAÇÕES E CONTRATOS - Pág. 01  •  OUTROS - Pág. 06

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

Portaria GSE Nº 0116/2006                                Teresina(PI), 07 de abril de 2006

 O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO PIAUÍ, no
uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o artigo 21, inciso VIII do
Decreto nº 9.901 de 27.04.98, publicado no Diário Oficial do Estado nº 78 de 27.04.98,

R E S O L V E:
I – Cessar os efeitos das Portarias GSE/ADM nº 0273/05 e GSE/ADM nº 0276/

05, de 08.08.2005, que designam JOÃO BATISTA RODRIGUES DOS SANTOS, matrícula
nº 115605-5, para autorizar respectivamente: a liberação de diárias; despesas e
pagamentos referentes às ações, projetos convênios desta Secretaria, abaixo
relacionados:
a) Repasses para manutenção de ônibus escolares da SEDUC e para pagamento
de transporte escolar contratado;
b) Contratos de transporte escolar licitados para Teresina;
c) Correio, telefone fixo e móvel, luz e água;
d) Contratos de aluguel, de fornecimento de combustível, de serviços de limpeza

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

Portaria n°240 / GS/2006                     Teresina, 19 de abril de 2006.

O SECRETARIO DE SEGURANÇA PUBLICA DO ESTADO DO PIAUI,no uso
de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Designar o Cap. QOBM/Comb (GIP 10/10484) Ronaldo MACÊDO de Araújo

para fazer parte da Comissão de Licitação desta Secretária para acompanhar a execução
do Convênio SENASP/ MJ nº 042/2005- Construção do Centro de Treinamento do
Corpo de Bombeiros Militar- CBMEPI.

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO SECRETARIO DE ESTADO DE SEGURANÇA
PÚBLICA, em Teresina, 19 de Abril de 2006.

BEL.  RAIMUNDO NONATO LEITE BARBOSA
Secretário de Estado da Segurança Pública

P. P. 1141

LEIS E DECRETOS

P. P. 1156

da seda da SEDUC, de fornecimento regular de alimentação no restaurante da SEDUC.
II – A Presente Portaria entra em vigor a partir desta data.
COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO  DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO

PIAUÍ, em Teresina (PI), _07__ de _abril de 2006.
José Barros Sobrinho

Secretário da Educação e Cultura

Portaria GSE Nº 0117/2006                   Teresina(PI), 07 de abril de 2006

 O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO PIAUÍ, no
uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o artigo 21, inciso VIII do
Decreto nº 9.901 de 27.04.98, publicado no Diário Oficial do Estado nº 78 de 27.04.98,

R E S O L V E:
I – Designar MARIA PEREIRA DA SILVA XAVIER, Superintendente de Gestão,

matrícula 105286-1, para autorizar a liberação de Diárias, nesta Secretaria.
II – A Presente Portaria entra em vigor a partir desta data.
COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO

PIAUÍ, em Teresina (PI), _07__ de __abril de 2006.

José Barros Sobrinho
Secretário da Educação e Cultura

P. P. 1145

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL nº 004/2006 – CEL/SEAD.
Tipo: MENOR PREÇO.
Valor do Edital: R$ 30,00 (TRINTA REAIS)
Data e horário da sessão de abertura: 04/05/2006 às 09:00 horas.
Local: Laboratório I da CEL/SEAD, situado na Av. Pedro Freitas, s/n, Centro
Administrativo, Bloco I, 2º andar, em Teresina – PI.
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO COM APLICAÇÃO DE PELÍCULA
DE PROTEÇÃO SOLAR.
Informações: Av. Pedro Freitas, s/n, 2º Andar, Bloco “I”, Centro Administrativo, Bairro
São Pedro, Teresina – Piauí, CEP 64.018-200,
Fone/Fax: (86) 3211-0600 / E-mail: cclip@cclip.pi.gov.br,
Pregoeiro da CEL/SEAD: Paulo Afonso Brandão Alexandrino.


